
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021041900197

197

Nº 72, segunda-feira, 19 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 2 - FMAS-2021-PMO
Origem: PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 002 - FMAS/2021. Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ. CONTRATO Nº 120/2021-PMO. Empresa Contratada: M. C. D
CARVALHO & CIA LTDA, no valor de R$ 60.242,40 (sessenta mil, duzentos e quarenta e dois
reais e quarenta centavos) Objeto: aquisição de combustível (diesel S10 e gasolina
comum), extintores de incêndio e gás engarrafado, com entrega parcelada, destinados a
atender a demanda anual das instituições ligadas a Secretaria Municipal de Assistência
Social do Município de Oriximiná. Vigência: 15/04/2021 à 15/04/2022. Data da assinatura:
15/04/2021.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 2 - FMAS/2021
Origem: PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 002 - FMAS/2021. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATO Nº 121/2021-FMAS. Empresa Contratada: M. C. D
CARVALHO & CIA LTDA, no valor de R$ 136.626,60 (cento e trinta e seis mil, seiscentos e
vinte e seis reais e sessenta centavos) Objeto: aquisição de combustível (diesel S10 e
gasolina comum), extintores de incêndio e gás engarrafado, com entrega parcelada,
destinados a atender a demanda anual das instituições ligadas a Secretaria Municipal de
Assistência Social do Município de Oriximiná. Vigência: 15/04/2021 à 15/04/2022. Data da
assinatura: 15/04/2021.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 2-FMAS-2021

No dia 15/04/2021 foi adjudicado e no dia 15/04/2021 foi homologado o
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº - 002-FMAS/2021. Objeto: Aquisição de combustíveis (diesel
S10 e gasolina comum), extintores de incêndio e gás engarrafado (GLP), com entrega
parcelada, destinados a atender a demanda anual das instituições ligadas a Secretaria
Municipal de Assistência Social do Município de Oriximiná. Empresa Vencedoras: M. C. D
CARVALHO & CIA LTDA, no valor de R$ 196.869,00 (cento e noventa e seis mil, oitocentos
e sessenta e nove reais). RECURSOS PRÓPRIOS E FEDERAIS.

Oriximiná-PA, 15 de abril de 2021.
LUCINÉLI DA SILVA COSTA

Secretária Municipal de Assistência Social de Oriximiná

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20210184
ORIGEM DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021-001SEMAS
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O) WEBCARD ADMINISTRAÇÃO LTDA
OBJETO Contratação de serviço especializado em Intermediação de Pagamento "Arranjos
de Pagamento", intermediando o Programa Municipal de Concessão de Auxílio Emergencial
Temporário denominado Programa Vencer entre beneficiários da contratante e
credenciados da contratada, fazendo uso de cartão de pagamento, em decorrência de
medidas de enfrentamento à pandemia do Coronavírus (COVID-19), no âmbito do
Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 15.732.500,00 (quinze milhões, setecentos e trinta e dois mil, quinhentos
reais)
VIGÊNCIA 04 (Quatro) meses, iniciando a partir da data de assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 14 de Abril de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 7/2021-001SEMAS

A Comissão de Licitação do Município de PARAUAPEBAS, da PREFEITURA
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, através do(a) Secretaria Municipal de Assistência Social, em
cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) CLEIDEANE BRAZ MESQUITA, faz publicar
o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:

Objeto Contratação de serviço especializado em Intermediação de Pagamento
"Arranjos de Pagamento", intermediando o Programa Municipal de Concessão de Auxílio
Emergencial Temporário denominado Programa Vencer entre beneficiários da contratante
e credenciados da contratada, fazendo uso de cartão de pagamento, em decorrência de
medidas de enfrentamento à pandemia do Coronavírus (COVID-19), no âmbito do
Município de Parauapebas, Estado do Pará.

Contratado WEBCARD ADMINISTRAÇÃO LTDA
Valor total R$ 15.732.500,00 (Quinze milhões, Setecentos e Trinta e Dois Mil,

Quinhentos Reais)
Fundamento Legal art. 24, inciso IV , da Lei nº 8.666/93 e suas alterações

posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e

ratificado pelo(a) Sr(a) CLEIDEANE BRAZ MESQUITA, Secretária Municipal de Assistência
Social.

Parauapebas - PA, 13 de Abril de 2021
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Presidente da Comissão

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
COMPARAÇÃO DE PREÇOS Nº 1/2021PROSAP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da UEP/PROSAP -
PROGRAMA DE SANEAMENTO AMBIENTAL, MACRODRENAGEM E RECUPERAÇÃO DE

IGARAPÉS E MARGENS DO RIO PARAUAPEBAS/PA, mediante o Coordenador Executivo do
PROSAP, devidamente designado pelo Decreto Municipal nº 1256/2019, no uso de suas
atribuições, baseado no Relatório de Julgamento da COMPARAÇÃO DE PREÇOS - CP Nº
001/2021PROSAP, cujo objeto é a contratação de empresa para elaboração de relatórios
técnicos mensais de topografia para acompanhamento do progresso das atividades
desenvolvidas nas obras da primeira etapa do Programa de Saneamento Ambiental,
Macrodrenagem e Recuperação dos Igarapés e Margens do Rio Parauapebas, no município
de Parauapebas, Estado do Pará, COMUNICA a todos interessados que: CONSIDERANDO a
perfeita regularidade do processo, com atendimento aos princípios legais e normas
procedimentais pertinentes, resultando na obtenção de proposta exequível e satisfatória
ao interesse público; CONSIDERANDO que a futura contratação é estimada em 100% de
recursos oriundos do Contrato de Empréstimo nº 4917/OC-BR (Projeto BR-L1508), que se
trata de projeto a ser financiado pelo Banco Interamericano de Desenvolvimento - BID
junto à Prefeitura Municipal de Parauapebas/PA, sendo conduzido desta forma através das
Políticas para Aquisição de Bens e Contratação de obras Financiadas pelo BID GN-2349-9;
CONSIDERANDO a perfeita regularidade do processo, com atendimento as regras e
métodos do BID, conforme disciplina Artigo 42, § 5º da Lei nº. 8.666/93, bem como demais
normas procedimentais pertinentes à contratações realizadas com financiamento
internacional; CONSIDERANDO a desnecessidade de qualquer apuração ou diligência
complementar, resolve: I - ADJUDICAR a Comparação de Preços - CP 001/2021PROSAP; II
- HOMOLOGAR à empresa TOPMAC - SERVIÇOS E ELABORAÇÃO DE PROJETOS EIRELI,
inscrita no CNPJ nº. 12.482.686/0001-83, o objeto da Comparação de Preços - CP
001/2021PROSAP, com valor global de R$ 470.557,44 (quatrocentos e setenta mil,
quinhentos e cinquenta e sete reais e quarenta e quatro centavos); e III - AUTORIZAR a
Contratação da empresa vencedora.

Fica estabelecido, com base nas Políticas GN-2349-9 em seu parágrafo 2.65,
que após esta publicação, qualquer proponente que deseje conhecer os motivos pelos
quais sua proposta não foi(ram) selecionada(s), poderá(m) solicitar manifestação do
Mutuário a respeito do tema, em complemento ao Relatório de Julgamento de
Propostas.

Parauapebas/PA, 14 de abril de 2021.
DANIEL BENGUIGUI

Coordenador Executivo PROSAP
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DARCO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014.2021.001 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-009FMS
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE
EXAMES DE DIAGNÓSTICO POR IMAGENS COM ELABORAÇÃO DE LAUDO, PARA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE. A autoridade competente, Sr. CLEIDSON FERREIRA CHAVES, a
homologa o referido Pregão Eletrônico em favor da empresa vencedora: REMEGIO SOUSA
LTDA - inscrita no CNPJ por nº 37.422.658/0001-00, conforme mapa de apuração anexo aos
autos processuais.

Pau D'arco - PA, 16 de abril de 2021.
CLEIDSON FERREIRA CHAVES

Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 9/2021-300401

A Câmara Municipal de Portel/PA, torna público o processo licitatório Pregão
Eletrônico - SRP Nº 9/2021-300401. Objeto: Registro de Preço para Contratação de
empresa e eventual fornecimento de combustíveis em atendimento as necessidades da
Câmara Municipal de Portel/PA, conforme demais especificações contidas no termo de
referência. Maiores Informações no Endereço: Av. Floriano Peixoto, 415, Centro, Portel/PA
ou https://www.licitanet.com.br e https://www.tcm.pa.gov.br/. Abertura da sessão:
30/04/2021 às 11h00 no site www.licitanet.com.br.

ALEX TRINDADE BARBOSA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Assistência Social, CNPJ 15.495.243/0001-15.
CO N T R AT A DA S :
Processo Licitatório nº 039/2021
Pregão Eletrônico nº 017/2021
FRIOSUL ALIMENTOS FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE CARNE EIRELI. CNPJ: 30.851.206/0001-
96 - CONTRATO Nº 057/2021 - Objeto Aquisição De Gêneros Alimentícios, Perecíveis (Carne
De Sol De 2ª), Em Atendimento A Secretaria Municipal De Assistência E Desenvolvimento
Social. Assinatura: 13/04/2021, Vigência: de 13/04/2021 e término em 31/12/2021, Valor
total está previsto estimado em R$ 13.080,00 (Treze mil e oitenta reais).
MJMB DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI. CNPJ: 36.065.789/0001-06 -
CONTRATO Nº 060/2021 - Objeto: Aquisição De Gêneros Alimentícios, Perecíveis E Não
Perecíveis, Em Atendimento A Secretaria Municipal De Assistência E Desenvolvimento
Social. Assinatura: 13/04/2021, Vigência: de 13/04/2021 e término em 31/12/2021, Valor
total está previsto estimado em R$ 417.517,60 (Quatrocentos e dezessete mil, quinhentos
e dezessete reais e sessenta centavos).
MEGA MIX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - EPP. CNPJ: 24.061.231/0001-73-
CONTRATO Nº 064/2021 - Objeto: Aquisição De Gêneros Alimentícios, Perecíveis E Não
Perecíveis, Em Atendimento A Secretaria Municipal De Assistência E Desenvolvimento
Social. Assinatura: 13/04/2021, Vigência: de 13/04/2021 e término em 31/12/2021, Valor
total está previsto estimado em R$ 216.350,49 (Duzentos e dezesseis mil trezentos e
cinquenta reais e quarenta e nove centavos).
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI - ME. CNPJ: 24.176.120/0001-02 - CONTRATO Nº 068/2021
- Objeto: Aquisição De Gêneros Alimentícios, Perecíveis E Não Perecíveis, Em Atendimento
A Secretaria Municipal De Assistência E Desenvolvimento Social. Assinatura: 13/04/2021,
Vigência: de 13/04/2021 e término em 31/12/2021, Valor total está previsto estimado em
R$ 75.379,80 (Setenta e cinco mil trezentos e setenta e nove reais e oitenta centavos).
EMILLY CRISTINA MELO DE ARAÚJO EIRELI. CNPJ: 28.155.068/0001-69- CONTRATO Nº
072/2021 - Objeto: Aquisição De Gêneros Alimentícios, Perecíveis E Não Perecíveis, Frutas,
Pães, Bolos, Salgados E Similares, Em Atendimento A Secretaria Municipal De Assistência E
Desenvolvimento Social. Assinatura: 13/04/2021, Vigência: de 13/04/2021 e término em
31/12/2021, Valor total está previsto estimado em R$ 122.325,64 (Cento e vinte e dois mil
trezentos e vinte e cinto reais e sessenta e quatro centavos).
NUTRIXX SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA - EPP. CNPJ: 12.401.269/0001-69 - CON T R AT O
Nº 076/2021 - Objeto: Aquisição De Gêneros Alimentícios, Não Perecíveis, A Secretaria
Municipal De Assistência E Desenvolvimento Social. Assinatura: 13/04/2021, Vigência: de
13/04/2021 e término em 31/12/2021, Valor total está previsto estimado em R$ 3.604
(Três mil, seiscentos e quatro reais).
WEK ENTREGAS E SERVIÇOS EIRELI. CNPJ: 11.566.218/0001-24- CONTRATO Nº 077/2021 -
Objeto: Aquisição De Gêneros Alimentícios, Perecíveis E Não Perecíveis, Em Atendimento A
Secretaria Municipal De Assistência E Desenvolvimento Social. Assinatura: 13/04/2021,
Vigência: de 13/04/2021 e término em 31/12/2021, Valor total está previsto estimado em
R$ 119.120,00 (Cento e dezenove mil, cento e vinte reais)

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATANTE: Fundo Municipal De Educação, Cultura e Lazer
CNPJ 16.677.738/0001-28
CO N T R AT A DA :
Processo Licitatório nº 017/2021
Pregão Eletrônico nº 039/2021
FRIOSUL ALIMENTOS FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE CARNE EIRELI. CNPJ: 30.851.206/0001-
96- CONTRATO Nº 058/2021 - Objeto Aquisição de gêneros alimentícios, perecíveis tipo
(carne de sol de 2ª), em atendimento as secretaria municipal de educação, cultura e lazer.
Assinatura: 13/04/2021, Vigência: inicio 13/04/2021 término: 31/12/2021, Valor total está
previsto estimado em R$ 1.635,00 (Um mil, seiscentos e trinta e cinco reais),
MJMB DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI. CNPJ: 36.065.789/0001-06-
CONTRATO Nº 062/2021 - Objeto: A aquisição de gêneros alimentícios, perecíveis e não
perecíveis, em atendimento as secretaria municipal de educação, cultura e lazer,
Assinatura: 13/04/2021, Vigência: inicio 13/04/2021 término: 31/12/2021,Valor total está
previsto estimado em R$ 50.200,40 (Cinquenta mil, duzentos reais e quarenta centavos).
MEGA MIX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - EPP. CNPJ: 24.061.231/0001-73-
CONTRATO Nº 066/2021 - Objeto - Aquisição de gêneros alimentícios, perecíveis e não
perecíveis, em atendimento as secretaria municipal de educação, cultura e lazer.
Assinatura: 13/04/2021, Vigência: inicio 13/04/2021 término: 31/12/2021, Valor total está
previsto estimado em R$ 19.963,10 (Dezenove mil, novecentos e sessenta e três reais e
dez centavos).
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI - ME CNPJ: 24.176.120/0001-02- CONTRATO Nº 070/2021
- Objeto: A aquisição de gêneros alimentícios, perecíveis e não perecíveis, em atendimento
as secretaria municipal de educação, cultura e lazer, Assinatura: 13/04/2021, Vigência:
inicio 13/04/2021 término: 31/12/2021,Valor total está previsto estimado em R$ 11.105,50
(Onze mil, cento e cinco reais e cinquenta centavos),

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-19T05:24:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




